
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:45:35 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 110801  PROGRAMA : DIRECCIÓN DE SANIDAD                                                               

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  337 N°  1227 N°  1180 N°  1265 N°  1697 N°  1614 

  15-03-2022 12-08-2022 04-08-2022 25-08-2022 27-10-2022 14-10-2022 

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                             3.947.033 613.174 427.336  89.676 

      02  Venta de Servicios                                                                3.947.033 613.174 427.336  89.676 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            2.044.462    706.710  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                   706.710  

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

 3.947.033     

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

  608.894    

      01  Prestaciones Previsionales                                                         608.894    

25 INTEGROS AL FISCO                                                                     89.676 

      01  Impuestos                                                                             89.676 

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                            4.280    

      01  Devoluciones                                                                       4.280    

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

   427.336   

      05  Máquinas y Equipos                                                                  399.654   

      06  Equipos Informáticos                                                                27.482   

      07  Programas Informáticos                                                              200   

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             2.044.462      

      07  Deuda Flotante                                                                   2.044.462      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0337_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1227_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1180_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1265_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1697_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1614_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:45:35 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 110801  PROGRAMA : DIRECCIÓN DE SANIDAD                                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2500      

  16-01-2023      

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                            -91.336      

      02  Venta de Servicios                                                               -91.336      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

-91.336      

      01  Prestaciones Previsionales                                                       -91.336      

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      01  Impuestos                                                                              

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

      01  Devoluciones                                                                           

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                                 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2500_TR.pdf

